Postea redit ad secundum, easdemque ut in primo unctiones ibi conficit, atque ita de reliquis. Postea redit ad altare primum et deposita mitra, dicit:

Orémus.

Súpplices te deprecámur, omnípotens ætérne Deus, per unigénitum Fílium tuum Dóminum nostrum Jesum Christum, ut altária hæc sanctis úsibus præparáta, cœlesti bene ✠ dictione sanctífices; et, sicut Melchisedech sacerdotis præcipui oblatiÓnem dignatiÓne mirábili suscepisti, ita impósita his novis altáribus múnere, semper accepta ferre dignéris: ut pópulus, qui in hanc Ecclesiæ domum sanctam convéniet, per hæc libámina cœlesti sanctificatiÓne salvátus, animárum quoque suárum salútem perpétuam consequátur. Per eúdem Christum Dóminum nostrum. **R.** Amen.

Post hæc Subdiaconi abstergunt diligenter cum mantilibus telæ grossæ mensas altarium; et Pontifex accedit ad sedem suam juxta primum altare, in qua cum mitra sedens fricat bene manus cum medulla panis, ac lavat, et extergit. Quo facto, Subdiaconis seu Acolythis præsentantibus ipsi Pontifici tobaleas novas et mundas, ac vasa, et ornamenta ad cultum Dei, et altarium consecratorum pertinentia, Pontifex, deposita mitra, surgit, et stans benedicit illa, dicens:

BENEDICTIO TOBALEARUM,

VASORUM, ET ORNAMENTORUM ALTARIUM CONSECRATORUM.

✠. Adjutórium nostrum in nómine Dómini.

R. Qui fecit cœlum et terram.

✠. Dóminus vobíscum. **R.** Et cum spíritu tuo.

Orémus.

Omnípotens, et miséricors Deus, qui ab iníitio utilia et necessariá homínibus creásti, quique per fámulum tuum Móysen vestiménta pontificália, et sacerdotália, seu levítica Sacerdotibus, et Levítis, atque ornáménta et lintheámina fácere fámulum tuum Móysen per quadraginta dies docuísti, atque étiam quæ María téxuit et fecit, in usum ministérii tabernáculi fœderis ordinásti, purificáre, bene ✠ dicere, sancti ✠ ficare, et conse ✠ crare per nostræ humilitátis servítium dignéris hæc ornáménta et lintheámina in usum altárium tuórum, ut divinis cúltribus et sacris mystériis apta exsistant, hisque confectiÓni Córporis et Sanguinis Jesu Christi Fílii tui Dómini nostri dignis pareátur famulátibus: Qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus sancti Deus, per ómnia sæcula sæculórum.

R. Amen.

Deinde aspergit illa aqua benedicta. Tum ministri ponunt super unumquodque altare Chrismale, sive pannum lineum ceratum, ad mensuram altaris factum, deinde vestiunt altaria tobaleis, et ornamentis benedictis, ponentes desuper crucem, et alia ornáménta. Interim Pontifex stans ibidem, inchoat Antiphonam primam, schola seu ministris prosequentibus ipsam, et alias Antiphonas sequentes, et Responsoria cum suis Versibus, et Psalmis:

Antiphona.

Circúmdate, Levitæ, * altáre Dómini Dei, vestíte vestiméntis albis, estóte et vos canétes hymnum novum dicétes, allelúja.

V. Mirábilis Deus in Sanctis suis, et sanctus in ómnibus opéribus suis.

Glória Patri, et Fílio, et Spirítui sancto.

Sicut erat in princípio, et nunc, et semper, et in sæcula sæculórum. Amen.

Alia Antiphona:

Circúmdate Sion, et complectímmini eam, narráte in túrribus ejus. **V.** Magnus Dóminus et laudábilis nimis, in civitáte Dei nostri, in monte sancto ejus.

Deinde dicitur Responsorium:

Induit te Dóminus túnica jucunditátis, et impósuit tibi corónam. * Et ornávit te ornáméntis sanctis.

V. Luce spléndida fulgébis, et omnes fines terræ adorábunt coram te. * Et ornávit te.

V. Natiónes ex longínquo ad te vénient, et múnera deferétes adorábunt Dóminum; et terram tuam in sanctificatióne habébunt, et nomen magnum tuum invocábunt. * Et ornávit te.

V. Benedícti erunt, qui te ædificavérunt: tu autem lætáberis in filiis tuis, quóniam omnes benedicétes, et congregábuntur ad Dóminum. * Et ornávit te.

Et non dicitur Glória Patri, sed sequens Antiphona dicitur:

In velaménto alárum tuárum prótege nos, Dómine, et in laude tua gloriémur.

Psalmus 62. Deus, Deus meus, * ad te de luce vígilo.

Et dicitur totus prout habetur supra, pag. 158. cum Glória Patri, in fine.

Finito Psalmo, Pontifex, deposita mitra, ascendit ad altare primum, et facta cruci super altare positæ reverentia, incipit, schola seu ministris prosequentibus, Antiphonam:

Omnis terra * adóret te Deus, et psallat tibi: psalmum dicat nómini tuo Dómine.

Interim dum Antiphona cantatur, Pontifex incensat super altare in modum crucis. Quo facto redit ad secundum altare, incensat ut supra, et sic in reliquis. Deinde revertitur ad primum altare et Antiphona finita, Pontifex eam reincipit, et schola prosequitur; et interim iterum ipse Pontifex super altare primum et reliqua altaria in modum crucis incensat, quod et tertio facit: quo facto, stans ante medium primi altaris, dicit:

Orémus.

Descéndat, quæsumus Dómine Deus noster, Spirítus tuus sanctus super hæc altária qui et dona nostra, et pópuli tui in eis sanctíficet, et suméntium corda dignánte emúndet. Per Christum Dóminum nostrum. **R.** Amen.

Orémus.

Omnípotens sempitérne Deus, altária hæc nómini tuo dedicáta cœlestis virtútis bene ✠ dictione sanctífica; et ómnibus in te sperántibus auxilií tui munus osténde; ut hic Sacramentórum virtus, et votórum obtineáture effectus. Per Dóminum nostrum Jesum Christum Fílium tuum: Qui tecum vivit et regnat in unitáte Spirítus sancti Deus, per ómnia sæcula sæculórum. **R.** Amen.

V. Dóminus vobíscum. **R.** Et cum spirítu tuo.

V. Benedicámus Dómino. **R.** Deo grátias.

Quo dicto, Pontifex accedit ad sacristiam, sive sacrarium, ubi, deposito pluviali, parat se ad celebrandam Missam, si voluerit, vel facit per aliquem Sacerdotem in uno ex dictis altaribus consecratis solemniter celebrari. Missa dicitur ut in Missali, in ipsa die Dedicacionis Altaris.

Finita Missa, Pontifex dat benedictionem solemnem, et indulgentias; exiit se sacris vestibus, et vadit in pace.

DE CONSECRATIONE ALTARIUM,

QUORUM SEPULCHRUM RELIQUIARUM EST IN MEDIO SUMMITATIS STIPITIS.

Quod prædictus consecrandi altare semper servatur, quando sepulchrum Reliquiarum est in medio tabulæ altaris, a parte superiori, vel in stipite a parte anteriori, aut posteriori. Si vero sepulchrum est in medio summitatis stipitis, supra autem sit ponenda ipsa tabula, sive mensa altaris; finita aquæ benedictione, cum vino, et cinere, ut supra, pag. 407. atque Oratione.

Omnípotens sempitérne Deus, creátor, et conservátor humáni géneris, etc. pag. 409.

Pontifex stans cum mitra, et aqua benedicta hujusmodi, vino et cinere mixta, facit malþam, sive cæmentum ex calce, et sabulo, seu tegula trita ad hoc paratis, quod deinde, deposita mitra, benedicit, dicens:

V. Dóminus vobíscum. **R.** Et cum spirítu tuo.

Orémus.

Summe Deus, qui summa, et média, ímaque custódis, qui omnem creatúram intrinsecus ambiéndo conclúdis, sancti ✠ fica, et béne ✠ dic has creatúras calcis, et sábuli. Per Christum Dóminum nostrum. **R.** Amen.

Quo facto, tabula ipsa uniuscujusque altaris a stipite separata jacente, debet fieri Reliquiarum deportatio, et inclusio, Pontifice processionaliter accedente ad locum, ubi Reliquiæ sunt depositæ, in quo Pontifex stans ab extra sine mitra, dicit:

Orémus. Et ministri: Flectámus génuá. **R.** Leváte.

Aufer a nobis, quæsumus, etc. ut supra. p. 434. et continuans per omnia usque ad Conse ✠ créture, et sancti ✠ ficéture, hæc tábula, inclusive, prout supra ordinatum est, pag. 435. Quibus dictis, Sacerdotes et Levitæ elevant aras, sive tabulas, seu mensas altarium, et collocant eas super stipites; et cæmentarii cum dicto cæmento benedicto ipsas liniunt, et firmant, schola interim cantante, seu ministris dicentibus Responsorium: